
         Prefeitura Municipal de Taubaté 
 2014

 

Portarias 
PORTARIA Nº 1336, DE 24 DE JUNHO DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E : 

Designar a servidora abaixo relacionada, para o exercício da função gratificada de Vice-

diretora de Escola Municipal de Educação Infantil, fazendo jus à diferença de 

vencimentos e sem prejuízo das vantagens do seu cargo: 

 

NOM

E 

 

MATRÍC

ULA 

 

CAR

GO 

 

PADRÃO 

DE 

VENCIME

NTOS 

 

FUNÇÃOGRATI

FICADA 

 

PADRÃO  

DE 

VENCIME

NTOS 

 

UNIDAD

E DE 

ENSINO 

ONDE A 

FUNÇÃO 

SERÁ 

VINCUL

ADA 

 

Suelle

n 

Patare

li 

Mirag

aia 

 

 

 

 

20342 

 

 

PIII 

 

 

01 

 

 

Vice-diretora 

 

 

02 

 

 

 

EMEI 

Maria 

Benedita 

dos 

Santos-

Fonte 

Imaculada 

I 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 24 de junho de2014, 369º da elevação de Taubaté à 

categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 1333 ,DE 24 DE JUNHO DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E : 

Cessar a designação do servidor abaixo relacionado, para o exercício da função gratificada 

de Vice-Diretor de escola de Ensino Fundamental e Médio: 

NOM

E 

MATRÍCU

LA 

CARG

O 

PADRÃO 

DE 

VENCIMEN

TOS 

FUNÇÃO 

GRATIFICA

DA 

PADRÃO 

DE 

VENCIMEN

TOS 

PORTAR

IA 

 

João 

Mend

es de 

Faria 

18.916 PI 01 Vice-Diretor 02 

Portaria 

643 de 

14/05/20

13 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 24 de junho de 2014, 369º da elevação de Taubaté à 

categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 



         Prefeitura Municipal de Taubaté 
 2014

 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA nº 1337, DE 24 DE JUNHO DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E : 

Designar a servidora abaixo relacionada, para o exercício da função gratificada de Vice- 

Diretora de Escola Municipal deEducação Infantil, fazendo jus à diferença de vencimentos 

e sem prejuízo das vantagens do seu cargo: 

 

NOME 

 

MATRÍC

ULA 

 

CAR

GO 

 

PADRÃO 

DE 

VENCIME

NTOS 

 

FUNÇÃOGRATI

FICADA 

 

PADRÃO  

DE 

VENCIME

NTOS 

 

UNIDAD

E DE 

ENSINO 

ONDE A 

FUNÇÃ

O SERÁ 

VINCUL

ADA 

 

THAMI

RYS 

MARTI

NS 

PEDRO

SA 

 

19042 

 

PEI 

 

01 

 

Vice-diretora 

 

02 

 

EMEI 

DA 

VILA 

SÃO 

JOSÉ 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir 

de 12 de março de 2014. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 24 de junho de2014, 369º da elevação de Taubaté à 

categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 1334 DE 24 DE JUNHO DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E : 

Cessar a designação da servidora abaixo relacionada, para o exercício da função 

gratificada deVice-diretora deEscola Municipal deEducação Infantil: 

 

NOME 

 

MATRÍCUL

A 

 

CARG

O 

 

PADRÃO DE 

VENCIMENT

OS 

 

FUNÇÃO 

GRATIFICAD

A 

UNIDADE 

DE ENSINO 

ONDE A 

FUNÇÃO É 

VINCULAD

A 

 

 

THAMIRY

S 

MARTINS 

PEDROSA 

 

19042 

 

 

PEI 

 

01 

 

Vice-Diretora 

 

EMEI 

PROFESSOR

A DULCE 

SILVA 

RACHOU 



         Prefeitura Municipal de Taubaté 
 2014

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir 

de 12 de março de 2014. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  24 de junho de 2014, 369º da elevação de Taubaté à 

categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 1332 ,DE 24 DE JUNHO DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E : 

Cessar a designação da servidora abaixo relacionada, para o exercício da função 

gratificada de Vice-Diretora de escola de Ensino Fundamental e Médio: 

 

NOM

E 

 

MATRÍCU

LA 

 

CARG

O 

 

PADRÃO 

DE 

VENCIMEN

TOS 

 

FUNÇÃO 

GRATIFICA

DA 

 

PADRÃO  

DE 

VENCIMEN

TOS 

 

Portaria 

 

Suelle

n 

Patarel

i 

Miraga

ia 

 

20342 

 

PIII 

 

01 

 

Vice-diretora 

 

02 

 

301 de 

24/04/20

12 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 24 de junho de2014, 369º da elevação de Taubaté à 

categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 1335 ,DE 24 DE JUNHO DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais,  

R E S O L V E : 

Cessar a designação da servidora abaixo relacionada, para o exercício da função 

gratificada de Diretor de escola de Ensino Fundamental e Médio: 

NOM

E 

MATRÍCU

LA 

CARG

O 

PADRÃO 

DE 

VENCIMEN

TOS 

FUNÇÃO 

GRATIFICA

DA 

PADRÃO 

DE 

VENCIMEN

TOS 

PORTAR

IA 

 

Erika 

Luiza 

Camp

oy 

Torin

o 

19603 PI 01 Diretor 02 

Portaria 

701 de 

27/02/14 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 24 de junho de 2014, 369º da elevação de Taubaté à 

categoria de Vila. 



         Prefeitura Municipal de Taubaté 
 2014

 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EDNA MARIA QUERIDO DE OLIVEIRA CHAMON 

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 1338, DE 24 DE JUNHO DE 2014 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 
uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº 
26.148/14  
APOSENTA, voluntariamente, a partir de 01/07/2014, nos termos do artigo 6º  da  
Emenda  Constitucional  nº 41 de 19 de Dezembro de 2.003, combinado com o artigo   
54   da   Lei   Complementar   n°   029/92,   com   nova  redação   dada   pela  Lei 

Complementar n° 097/02, o servidor ANISIO VELOSO DE ANDRADE, RG. nº 8.085.276-
2, titular do cargo de Guarda municipal, Ref. “21”, Grau “A”, lotado na Secretaria de 
Segurança Pública Municipal, contando com 60 anos de idade e mais de 35 (trinta e 
cinco) anos de contribuição, fazendo jus aos proventos integrais na Ref.: “21” - Grau 
“A”, acrescido do adicional de sexta parte, conforme certidão expedida pela Divisão 
de Pessoal, do Departamento de Administração. 
Os proventos serão pagos pelo Instituto de Previdência do Município de Taubaté. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 24 de junho de 2014, 375º da fundação do 

Povoado e 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIAS DE EXONERAÇÃO A PEDIDO 
 

612 11.06.14 Exonerar, a pedido e a contar de 02.06.14, o servidor Italo Valentoni Neto, 

titular do cargo de Medico Especialista, lotado na SES.  

(Proc. Nº.30.447/14) 



         Prefeitura Municipal de Taubaté 
 2014

 

PORTARIA SESP No. 18, DE 14 DE JUNHO DE 2014 

Alexandre Magno Borges, Secretário de Serviços Públicos, no uso de suas atribuições 

legais, conferidas pela Lei Complementar nº 236, de 21 de dezembro de 2010 e, à vista dos 

elementos constantes no Processo de Sindicância nº 28.888/2014, R E S O L V E: 

I – Instaurar Sindicância para apuração de possíveis irregularidades e eventual 

responsabilidade funcional; 

II – Designar a Comissão Permanente de Sindicância alterada pela Portaria SESP nº 13, 

de 28 de Abril de 2014, para diligenciar no sentido de concluir os trabalhos no prazo de 

60(sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato. 

Secretaria de Serviços Públicos, aos 14 de junho de 2014. 

613 11.06.14 Exonerar, a pedido e a contar de 02.06.14, a servidora Jaqueline Lourenço, 

titular do cargo de Inspetor de Alunos, lotado na SEED.  

(Proc. Nº. 30.448/14) 

614 11.06.14 Exonerar, a pedido e a contar de 02.06.14, o servidor Luís Flavio Siqueira de 

Aguiar, titular do cargo de Fiscal de Posturas, lotado na SESEP. (Proc. Nº. 

30.449/14) 

615 11.06.14 Exonerar, a pedido e a contar de 02.06.14, a servidora Raquel de Toledo Trava, 

titular do cargo de Terapeuta Ocupacional, lotado na SES.  

(Proc. Nº. 30.450/14) 

622 11.06.14 Exonerar, a pedido e a contar de 05.06.14, a servidora Lidiane Leal Paiva, 

titular do cargo de Psicólogo, lotado na SEED.  

(Proc. Nº. 30.459/14) 

623 11.06.14 Exonerar, a pedido e a contar de 06.06.14, a servidora Fernanda de Fatima 

Bortolozzo Massarelli, titular do cargo de Professor de Educação Infantil 

Substituto, lotado na SEED. (Proc. Nº. 30.460/14) 

627 24.06.14 Exonerar, a pedido e a contar de 04.06.2014, a servidora Anahy Sobenes, 

titular do cargo de Professor III, lotado na SEED. (Proc. Nº. 32.182/14) 

631 24.06.14 Exonerar, a pedido e a contar de 16.06.14, a servidora Elisa de Almeida Souza, 

titular do cargo de Professor III, lotado na SEED.  

(Proc. Nº. 32.186/14) 

634 24.06.14 Exonerar, a pedido e a contar de 23.06.14, o servidor Jackson Lima de 

Albuquerque, titular do cargo de Medico Especialista, lotado na SES. (Proc. Nº. 

32.191/14) 



         Prefeitura Municipal de Taubaté 
 2014

 

ALEXANDRE MAGNO BORGES -  SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 19,  DE 23 JUNHO DE 2014 
  

           
  

  
  

Alexandre Magno Borges, Secretário de Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições      e 

com fundamento no art. 2º, do Decreto nº 13.123, de 26 de setembro 
de 2013, 

  
  

  
           

  
 

Resolve: 
          

  
 

  
           

  
 

Autorizar os servidores da Secretaria de Serviços Públicos a dirigir veículo oficial municipal 
desta Unidade,  conforme   

segue:  
          

  
 

    
          

  
 

MATRÍCULA NOME CNH 
VEÍCUL

O 
CATEGORIA 

 

39392 

SERGIO 
HEBERT 
MAFRA 

966010
778 

CARRO
/MOTO AB 

 

 

 
 

            

 

II- 
Os servidores autorizados deverão preencher e assinar o 
requerimento para concessão de autorização para Dirigir  

Veículo Oficial. 
 

             
 

III- 

Fica os servidores ,  quando do uso do veículo, 
condicionado a preencher e assinar o controle de tráfego 

da Secreta 
 

ria de Esportes, contendo dia, destino, horário de saída e chegada, quilometragem de saída 
e chegada.  

             
 

IV- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

             
 

V- Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  23 de junho de 2014, 369º da elevação de Taubaté á 
categoria de Vila.  

       

ALEXANDRE 
MAGNO 
BORGES 

  

 

       

Secretário de 
Serviços 
Públicos 

  

 
 

Editais 
 
 

PREGÃO  Nº. 196/14 

 



         Prefeitura Municipal de Taubaté 
 2014

 

 

A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão 
presencial 196/14, Aquisição de crachás e bottons, com  encerramento dia 
08.07.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores 
informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 
1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, 
sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, 
para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 24.06.14 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 
 

PREGÃO Nº 216/14 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto o pregão presencial nº 

216/14 que cuida do Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos 

antibióticos e anti-inflamatórios, por um período de 12 (doze) meses, com encerramento 

dia 08.07.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores 

informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – 

centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e 

Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital 

também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 

PMT., aos 24.06.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

 
 
 

Extratos 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA:C L TRUCK INDÚSTRIA, 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. EPP PROCESSO: 

13.164/14ASSINATURA:24/06/14OBJETO:aquisição de 

plataforma com asa delta a ser acoplado em caminhão 

pertencente a esta Municipalidade (prefixo: 581 – 

Marca: Ford – Modelo: Ford Cargo 815 – Diesel – 

Placa: DBA 6962 – Ano/Modelo: 2002/2002)VALOR: R$ 

44.000,00 MODALIDADE: Pregão PROPONENTES: 01 

 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TAUBATÉ CONTRATADA:AMABILE F. MARCONDES 



         Prefeitura Municipal de Taubaté 
 2014

 
CONSTRUÇÕES - EPPPROCESSO: 

25.306/13ASSINATURA:24/06/14OBJETO:aditar em 

mais 14,589596% o contrato celebrado entre as partes 

em 15/07/13VALOR: R$ 126.200,00MODALIDADE: 

Tomada de Preços 

 
 

Diversos 
 
 

PROCESSO Nº. 32.164/14 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 368-A/13 
D E S P A C H O :Adjudico a locação de máquinas e caminhões, 
constante do presente processo, a favor da firma A3 
TERRAPLANAGEM E ENGENHARIA LTDA, no valor total de R$ 
111.964,80 (Cento onze mil novecentos sessenta quatro reais 
oitenta centavos); MARCELO BENEDITO DOS SANTOS ME, no 
valor total de R$ 85.521,60 (Oitenta e cinco mil quinhentos e vinte 
e um reais e sessenta centavos). 

G.P., aos 24/06/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

PROCESSO Nº. 31.763/14 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 418/13 
D E S P A C H O : Adjudico a aquisição de materiais elétricos e 
ferramentas para iluminação pública, constante do presente 
processo, a favor da firma THIPLAN COMERCIAL LTDA, no valor 
total de R$ 107.566,10 (Cento e sete mil quinhentos e sessenta e 
seis reais e dez centavos);ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME, no valor total de R$ 105.729,20 
(Cento e cinco mil setecentos e vinte e nove reais e vinte 
centavos). 

G.P., aos 24/06/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

PROCESSO Nº. 31.752/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 101/13 
D E S P A C H O :  Adjudico o fornecimento de medicamentos, constante 
do presente processo, a favor da firma CENTROVALE SOLUÇÕES PARA 
SAÚDE LTDA., no valor total de R$ 17.230,72(Dezessete mil duzentos 
trinta reais setenta e dois centavos);BH FARMA COMÉRCIO LTDA., no 



         Prefeitura Municipal de Taubaté 
 2014

 

valor total de R$ 11.925,00 (Onze mil novecentos e vinte e cinco 
reais);PORTAL LTDA., no valor total de R$ 115.764,78 (Cento quinze mil 
setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e oito centavos);AGLON 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA., no valor total de R$ 19.847,55 
(Dezenove mil oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e cinco 
centavos);PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA., no valor total de R$ 
121.532,19 (Cento e vinte e um mil quinhentos e trinta e dois reais e 
dezenove centavos);CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA., no valor total de R$ 17.196,76 (Dezessete mil 
cento e noventa e seis reais e setenta e seis centavos);DUPATRI 
HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA., no 
valor total de R$ 18.947,65 (Dezoito mil novecentos e quarenta e sete 
reais e sessenta e cinco centavos);COMERCIAL CIRÚRGICA 
RIOCLARENSE LTDA., no valor total de R$ 63.274,69 (Sessenta e três mil 
duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e nove centavos);MAURO 
MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., no valor total de R$ 
10.704,52 (Dez mil setecentos e quatro reais e cinquenta e dois 
centavos);DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA., no valor total de R$ 17.654,40 (Dezessete mil seiscentos e 
cinquenta e quatro reais e quarenta centavos);DIMACI/MG MATERIAL 
CIRÚRGICO LTDA., no valor total de R$ 25.712,49 (Vinte e cinco mil 
setecentos e doze reais e quarenta e nove centavos);TORRENTE DO 
BRASIL LTDA., no valor total de R$ 1.033,20 (Um mil trinta e três reais e 
vinte centavos);ANBIOTON IMPORTADORA LTDA., no valor total de R$ 
8.012,28 (Oito mil doze reais e vinte e oito centavos);PRODIET 
FARMACEUTICAS.A., no valor total de R$ 2.407,86 (Dois mil 
quatrocentos e sete reais e oitenta e seis centavos). 

                 G.P., aos  23/06/14 
               JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
               PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
PROCESSO Nº. 31.755/14 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 103/13 
D E S P A C H O : Adjudico o fornecimento de medicamentos, constante do 
presente processo, a favor da firma COMERCIAL CIRÚRGICA RICLARENSE 
LTDA., no valor total de R$ 44.854,94(Quarenta e quatro mil oitocentos e 
cinquenta e quatro reais e noventa e quatro centavos);MED CENTER 
COMERCIAL LTDA., no valor total de R$ 7.138,68 (Sete mil cento e trinta e oito 
reais e sessenta e oito centavos); DIMACI/MG MATERIAL CIRÚRGICO LTDA., no 
valor total de R$ 21,50 (Vinte e um reais e cinquenta centavos);CENTROVALE 
SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA., no valor total de R$ 422,56 (Quatrocentos e 
vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos);CRISTÁLIAPRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA., no valor total de R$ 9.089,00 (Nove mil oitenta e nove 
reais);ELLIPSIS PHARMA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALARES LTDA., no valor total de R$ 4.199,52 (Quatro mil cento e noventa 
e nove reais e cinquenta e dois centavos);INTERLAB FARMACEUTICA LTDA., no 
valor total de R$ 6.746,49 (Seis mil setecentos e quarenta e seis reais quarenta e 
nove centavos);PORTAL LTDA., no valor total de R$ 3.688,05 (Três mil seiscentos 
e oitenta e oito reais e cinco centavos);EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA., no valor total de R$ 18.603,00 (Dezoito mil seiscentos e 



         Prefeitura Municipal de Taubaté 
 2014

 

três reais);PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA., no valor total de R$ 6.418,25 (Seis 
mil quatrocentos e dezoito reais e vinte e cinco centavos);PRODIET 
FARMACEUTICAS.A., no valor total de R$ 841,50 (Oitocentos e quarenta e um 
reais e cinquenta centavos). 
G.P., aos  23/06/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

PROCESSO Nº. 31.917/14 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 229/13 
D E S P A C H O :  Adjudico o fornecimento de medicamentos, 
constante do presente processo, a favor da firma PRATI, 
DONADUZZI & CIA LTDA, no valor total de R$3.770,00(Três mil 
setecentos setenta reais);FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO 
FARMACEUTICA CEARENSE LTDA, no valor total de 
R$44.400,00(Quarenta e quatro mil quatrocentos reais);INTERLAB 
FARMACEUTICA LTDA, no valor total de R$ 950,00 (Novecentos 
cinquenta reais);AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, 
no valor total de R$297,60 (Duzentos noventa e sete reais e 
sessenta centavos);DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, no valor total de R$ 
33.470,00 (Trinta e três mil quatrocentos setenta reais); CM 
HOSPITALAR LTDA, no valor total de R$ 6.827,00 (Seis mil 
oitocentos e vinte sete reais); PRODIET FARMACEUTICA S.A., no 
valor total de R$ 1.488,00 (Um mil quatrocentos e oitenta e oito 
reais). 

              G.P., aos  23/06/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

                                               PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº31.918/14 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 289/13 
D E S P A C H O :  Adjudico o fornecimento de medicamentos, 
constante do presente processo, a favor da firma 
DUPATRIHOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃOLTDA, no valor total de R$32.475,90(Trinta dois mil 
quatrocentos setenta cinco reais e noventa 
centavos);CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA, no valor 
total de R$ 4.562,00 (Quatro mil quinhentos sessenta dois reais). 

              G.P., aos 23/06/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 



         Prefeitura Municipal de Taubaté 
 2014

 

PROCESSO Nº31.919/14 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 339/13 
D E S P A C H O: Adjudico o fornecimento de medicamentos, 
constante do presente processo, a favor da firma CENTROVALE 
SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA, no valor total de R$ 3.168,00 (Três 
mil cento sessenta oito reais);DAKFILM COMERCIAL LTDA, no 
valor total de R$ 1.405,96 (Um mil quatrocentos e cinco reais e 
noventa seis centavo);CIAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA, no valor total de R$ 6.358,15 (Seis mil 
trezentos e cinquenta oito reais e quinze centavos);COMERCIAL 
CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, no valor total de R$ 3.014,20 
(Três mil quatorze reais e vinte centavos);TORRENT DO BRASIL 
LTDA, no valor total de R$ 6.500,00 (Seis mil quinhentos reais). 

             G.P., aos 23/06/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

PROCESSO Nº. 31.921/14 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09/14 
D E S P A C H O :  Adjudico o fornecimento de medicamentos, 
constante do presente processo, a favor da firma INTERLAB 
FARMACEUTICA LTDA, no valor total de R$18.996,00 (Dezoito mil 
novecentos e noventa seis reais);PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA, 
no valor total de R$12.700,00 (Doze mil setecentos 
reais);COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, no valor 
total de R$7.224,00 (Sete mil duzentos e vinte quatro 
reais);DROGAFONETE LTDA, no valor total de R$14.297,50 
(Quatorze mil duzentos e noventa sete reais e cinquenta 
centavos); 

               G.P., aos  23/06/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

PROCESSO Nº. 32.165/14 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 356/13 
D E S P A C H O : Adjudico o fornecimento de medicamentos, 
constante do presente processo, a favor da firma CM HOSPITALAR 
LTDA, no valor total de R$11.286,00 (Onze mil duzentos e oitenta e 
seis reais);CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE LTDA, no valor 
total de R$ 60,80 (Sessenta reais oitenta centavos); 

             G.P., aos 23/06/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 



         Prefeitura Municipal de Taubaté 
 2014

 

 
 

 


